
Projekt 
 
z dnia  30 czerwca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVI/.../2025 
RADY GMINY W KLONOWEJ 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Klonowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2025 r. poz. 733) oraz 
Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie w sprawie szczegółowego 
sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322)  Rada Gminy w Klonowej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do niniejszej uchwały określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca, 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych od właścicieli nieruchomości znajdujących się na terenie Gminy Klonowa. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIX/105/2016 Rady Gminy w Klonowej z dnia 2 sierpnia 2016 r. w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Klonowa (Dz. 
Urz. Woj. Łódzkiego z 2016 r. poz. 3648). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Klonowej 

 
 

Wiesław Sworowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56877AA4-4920-4760-972B-313AD593D5F6. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/.../2025 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia....................2025 r. 

WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIEBIORCA UBIEGAJACY SIĘ 
O UZYSKANIE ZEZWOLENIA W ZAKRESIE OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW 

BEZODPŁYWOWYCH LUB OSADNIKÓW W INSTALACJACH PRZYDOMOWYCH 
OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH NA TERENIE GMINY 

KLONOWA 

§ 1. 1. Przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Klonowa powinien posiadać pojazdy asenizacyjne przystosowane do świadczenia 
usługi. 

2. Pojazdy asenizacyjne do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny: 

1) spełniać wymagania techniczne oraz sanitarnoporządkowe określone w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

2) być zarejestrowane i posiadać aktualne badania techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie 
z przepisami o ruchu drogowym; 

3) posiadać trwałe i widoczne oznakowanie, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi 
(przedstawiające nazwę przedsiębiorcy, adres i nr telefonu kontaktowego); 

4) być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych w przypadku ich 
zanieczyszczania podczas wykonywania czynności opróżniania zbiorników. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych powinien udokumentować posiadanie tytułu prawnego do dysponowania nieruchomością, na której 
mają być garażowane środki transportu przewidziane do świadczenia usług objętych zezwoleniem oraz 
prowadzona będzie ich obsługa eksploatacyjna i dezynfekcja, to znaczy bazy transportowej. 

2. Teren bazy musi być ogrodzony w sposób uniemożliwiający dostanie się osób postronnych oraz 
zwierząt. 

3. Baza transportowa powinna być wyposażona w miejsca postojowe dla pojazdów asenizacyjnych, które 
muszą znajdować się na powierzchni utwardzonej aby ewentualne wycieki olejów, smarów, benzyny lub 
innych zanieczyszczeń nie przedostały się do gruntu. 

4. Na terenie bazy przedsiębiorca ma obowiązek posiadania sorbentów do likwidacji ewentualnych 
wycieków. 

5. Baza powinna spełniać wymagania wynikające z przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy jak również 
przeciwpożarowych, sanitarnych oraz przepisów ochrony środowiska. 

6. Teren bazy transportowej powinien być wyposażony w urządzenia lub systemy zapewniające 
zagospodarowanie wód opadowych i ścieków przemysłowych pochodzących z terenu bazy zgodnie 
z wymogami określonymi przepisami ustawy z dnia 18 lipca 2001 r Prawo wodne (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1087 z póź.zm.). 

7. W przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza nie spełnia wymagań 
określonych w ust. 1-5, przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować możliwość wykonania napraw 
i czynności w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56877AA4-4920-4760-972B-313AD593D5F6. Projekt Strona 1



§ 3. Przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Klonowa powinien spełniać następujące wymagania obejmujące zabiegi sanitarne 
i porządkowe związane ze świadczonymi usługami: 

1) pojazdy służące do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny być myte i dezynfekowane zgodnie 
z wymaganiami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r., Nr 193 poz. 1617); 

2) w przypadku braku możliwości wykonania mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych na terenie bazy 
transportowej, przedsiębiorca winien posiadać dokument potwierdzający możliwość wykonania zabiegów 
sanitarnych w miejscach do tego przeznaczonych, należących do innych podmiotów; 

3) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób nie powodując zagrożenia dla życia i zdrowia 
mieszkańców Gminy Klonowa oraz zanieczyszczania tras transportu; 

4) zapewnić możliwość niezwłocznego uporządkowania i zdezynfekowania miejsc zanieczyszczonych 
nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych; 

5) odpady powstałe podczas wykonywania prac związanych z myciem, dezynfekcją, naprawą, konserwacją 
i remontami pojazdów asenizacyjnych wykonywanymi we własnym zakresie należy zagospodarować, 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 z póź.zm.). 

§ 4. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Klonowa ma obowiązek przekazywania nieczystości ciekłych do oczyszczalni 
ścieków lub innej stacji zlewnej spełniającej wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 4 sierpnia 2023 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych ( Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1716). Przedsiębiorca musi przedstawić podpisaną umowę na odbiór nieczystości płynnych 
z oczyszczalnią ścieków lub stacją zlewną.  

2. Świadczenie usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych może 
być prowadzone wyłącznie na podstawie umowy z właścicielem (zarządcą, użytkownikiem) nieruchomości i na 
warunkach w niej określonych. 

3. Podmiot prowadzący działalność zobowiązany jest do wystawienia dowodów wykonania usługi 
z podaniem daty wykonania usług, ilości wywiezionych nieczystości ciekłych oraz ceny. 

4. Przedsiębiorca zobowiązany jest do prowadzenia ewidencji wykonywanych usług, w tym zawartych, 
rozwiązanych, wygasłych umów, dowodów wykonania usługi oraz dowodów przyjęcia nieczystości ciekłych 
przez stację zlewną. 

5. Przedsiębiorca świadczący usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Klonowa, powinien prowadzić odpowiednią dokumentację objętą 
zezwoleniem, w szczególności zobowiązany jest do przekazania Wójtowi Gminy Klonowa następujących 
danych: 

1) sprawozdań dotyczących ilości i rodzaju nieczystości ciekłych odebranych z terenu Gminy Klonowa; 

2) informacji o sposobach zagospodarowania nieczystości ciekłych oraz wskazanie stacji zlewnej, do której 
zostały przekazane odebrane nieczystości ciekłe; 

3) wykaz właścicieli nieruchomości od których zostały odebrane nieczystości ciekłe wraz z podaniem ilości 
odebranych nieczystości ciekłych; 

4) wykazów właścicieli nieruchomości, z którymi w okresie objętym sprawozdaniem podmiot zawarł umowy 
na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych; 

5) wykazów właścicieli nieruchomości, z którymi w okresie objętym sprawozdaniem umowy na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych uległy rozwiązaniu lub wygasły. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56877AA4-4920-4760-972B-313AD593D5F6. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733), Rada Gminy w Klonowej określa wymagania, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na powadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Dotychczasowa Uchwała Nr XIX/105/2016 Rady Gminy w Klonowej z dnia 2 sierpnia 
2016 r. w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
na terenie Gminy Klonowa regulowała jedynie wymagania w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. W związku z wprowadzonymi zmianami, 
obecnie obowiązujące przepisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wymagają 
wprowadzenia regulacji w zakresie wymagań dotyczących opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych. 

Zmieniły się też przepisy wykonawcze. Minister Klimatu i Środowiska w dniu 16 lutego 
2023 r. wydał Rozporządzenie w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 
transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322). Z powyższego rozporządzenia wynika, 
że wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 
instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych określa w 
sposób precyzyjny, zrozumiały, niedyskryminujący, nieograniczający konkurencji oraz 
nieutrudniający dostępu do rynku przedsiębiorców świadczących usługi w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz zapewniających należytą 
ochronę zdrowia i życia oraz środowiska.  

Podkreślić należy, że przedmiotowa uchwała dotyczyć będzie przedsiębiorców ubiegających 
się o udzielenie zezwolenia na odbieranie nieczystości ciekłych, a wejście w życie przedmiotowej 
uchwały nie będzie naruszało praw nabytych przedsiębiorców. 

Postanowione wymogi mają na celu ochronę środowiska naturalnego oraz rzeczywistych 
kosztów usług. Umożliwiają również weryfikowanie przedsiębiorców w zakresie postępowania z 
odebranymi nieczystościami ciekłymi, a także umożliwiają wskazanie rzeczywistej ilości 
odebranych i przekazanych do stacji zlewnej ścieków. 
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56877AA4-4920-4760-972B-313AD593D5F6. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/.../2025 RADY GMINY W KLONOWEJ z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 0 - WYMAGANIA JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIEBIORCA UBIEGAJACY SIĘ O UZYSKANIE ZEZWOLENIA W ZAKRESIE OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH LUB OSADNIKÓW W INSTALACJACH PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH NA TERENIE GMINY KLONOWA
	§ 1 w zał.0
	ust. 2 w zał.0 § 1
	pkt 1 w zał.0 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.0 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.0 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.0 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.0
	ust. 2 w zał.0 § 2
	ust. 3 w zał.0 § 2
	ust. 4 w zał.0 § 2
	ust. 5 w zał.0 § 2
	ust. 6 w zał.0 § 2
	ust. 7 w zał.0 § 2

	§ 3 w zał.0
	pkt 1 w zał.0 § 3
	pkt 2 w zał.0 § 3
	pkt 3 w zał.0 § 3
	pkt 4 w zał.0 § 3
	pkt 5 w zał.0 § 3

	§ 4 w zał.0
	ust. 2 w zał.0 § 4
	ust. 3 w zał.0 § 4
	ust. 4 w zał.0 § 4
	ust. 5 w zał.0 § 4
	pkt 1 w zał.0 § 4 ust. 5
	pkt 2 w zał.0 § 4 ust. 5
	pkt 3 w zał.0 § 4 ust. 5
	pkt 4 w zał.0 § 4 ust. 5
	pkt 5 w zał.0 § 4 ust. 5



	Uzasadnienie


